
Resolución 2149/2013 Carpeta 2759/2013 Entrada 7557/2013 Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 1 de noviembre de 2013.

VISTO: la nota de fecha 19/07/13 presentada  por la señora concejala Nora
Camacho solicitando  aclaración o investigación respecto a la denuncia escrita que
presentara ante este Legislativo en el mes de enero de 2013, sobre  irregularidades
y abuso de funciones que se venían generando en las sesiones y reuniones en el
Municipio de Colonia Nicolich presididas por el alcalde titular y de la cual ella integra,
por su calidad de concejala.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo estima pertinente enviar el informe elaborado
por la Asesoría  Letrada de este Legislativo a la citada  concejala.

ATENTO: a lo establecido en el art. 19, nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal
Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Remítase a la Intendencia de Canelones el informe elaborado por la Asesoría
Letrada de este Legislativo respecto a la solicitud planteada, para que a través de la
Dirección General de Gobiernos Locales, se  le comunique a la señora concejala
Nora Camacho.

2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


